

Źródło: www.oksit.wlen.pl

KONCERT ŚWIĄTECZNY

Kościół św. Mikołaja Biskupa we Wleniu

piątek 29 grudnia 2023 godz. 18.30



kolędy świata
śpiewa
**SPIRITUALS
SINGERS BAND**

WIĘCEJ INFORMACJI NA WWW.OKSIT.WLEN.PL

WSTĘP WOLNY!

ORGANIZATORZY / PARTNERZY / MECENASI



NR 4(33)/2023

21 grudnia 2023

egzemplarz bezpłatny ISSN: 2450-940X

f Gmina Wleń

www.wlen.pl

Biuletyn Gminy Wleń

Niech magiczna moc Wigilijnego Wieczoru
przyniesie spokój i radość,
a Nowy Rok obdaruje
pomyślnością i szczęściem.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego Roku

Katarzyna Kotołowska
Przewodnicząca
Rady Miasta i Gminy Wleń

Artur Zych
Burmistrz
Miasta i Gminy Wleń



WESOŁYCH ŚWIĄT
ORAZ SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU!!!



Gmina Wleń laureatem konkursu „Wzorowa Gmina”

Z dumą informujemy, że Gmina Wleń została wyróżniona w tegorocznej edycji ogólnopolskiego konkursu pn. „Wzorowa Gmina”. To powód do dumy dla mieszkańców, którzy żyjąc w mieście lub gminie nagrodzonej tym tytułem, mogą być pewni, że jest to jeden z najlepszych samorządów w Polsce. Wzorowa Gmina to znak firmowy będący rozpoznawalnym symbolem prawidłowego zarządzania, wykorzystania funduszy unijnych, środków zewnętrznych oraz dotacji centralnych. Jednak, aby otrzymać nagrodę i tytuł, trzeba przejść długą drogę. Po pierwsze władze samorządowe muszą dbać o mieszkańców - poprzez szereg inwestycji związanych z poprawą infrastruktury, budową placówek kultury i oświaty. Po drugie musi być prowadzona wzorowa

współpraca z przedsiębiorcami. Po trzecie trzeba mieć pomysły i doceniać inicjatywy lokalne oraz dbać o pomoc społeczną czy straż pożarną, które gwarantują poczucie bezpieczeństwa, niezbędne do prawidłowego funkcjonowania. Ogólnopolski Konkurs „Wzorowa Gmina” organizowany jest przy współpracy Forum Ekspertów. Przedsięwzięcie ma na celu podkreślenie i docenienie ogromnej roli, jaką w codziennym życiu każdego z nas odgrywają polskie samorządy. Konkurs daje możliwość zaprezentowania oraz nagrodzenia najlepszych gmin i samorządów miejsko-gminnych, które dzięki zrealizowanym projektom można stawiać za wzór dla innych. Pierwsze nagrody wręczono w 2015 roku, a tytułem „Wzorowa Gmina” nagrodzone zostały samorządy z województwa świętokrzyskiego. Od tamtego czasu kilka razy w roku realizowano projekt w poszczególnych regionach

Polski, uwzględniając nominacje przekazywane do organizatora konkursu przez urzędy marszałkowskie. Wyróżnienie przyznane Gminie Wleń podczas uroczystej gali, która odbyła się 21 listopada br. we Wrocławiu, odebrał z rąk przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i organizatorów osobiście burmistrz Artur Zych. To wyróżnienie, jak podkreśla Artur Zych Burmistrz Miasta i Gminy Wleń - to zasługa bardzo dobrej współpracy z Radą Miasta i Gminy Wleń, instytucjami samorządowymi, stowarzyszeniami działającymi na naszym terenie oraz wysokiej jakości pracy pracowników Urzędu Miasta i Gminy Wleń. Na ręce wszystkich składamy serdeczne podziękowania, bo to wyróżnienie jest efektem zbiorowej pracy.



Źródło: wzorowagmina.pl

Wydawca: Gmina Wleń. Siedziba Redakcji: Urząd Miasta i Gminy Wleń Plac Bohaterów Nysy 7, 59-610 Wleń, tel.: 75 7136 438, e-mail: sekretariat@wlen.pl, www.wlen.pl. Nakład: 500 egz. Skład i druk we własnym zakresie.

Zimowe utrzymanie dróg



Fot. pexels.com

Z pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Wleń odpowiedzialnym za zimowe utrzymanie dróg w gminie można kontaktować się pod nr tel: 502-378-564. Osobą odpowiedzialną za odśnieżanie i posypywanie dróg gminnych w obrębie sołectw: Łupki, Klecza, Marczów, Przeździec, Bystrzyca jest Pan Marcin Majer, tel.: 733-095-050. Za odśnieżanie oraz posypywanie dróg gminnych w obrębie sołectw: Radomice, Pilchowice (w tym Pilchowice – Ząbora), Strzyżowiec odpowiada Pani Marzanna Lebedź, tel.: 721-957-609. Drogi gminne zlokalizowane na terenie sołectw: Modrzewie, Nieleśno, Belczyna są utrzymywane przez pracowników grupy remontowo-porządkowej działającej przy Urzędzie Miasta i Gminy Wleń.

Wybory Sołtysa wsi Strzyżowiec

We wtorek 5 grudnia 2023r. w miejscowości Strzyżowiec odbyło się zebranie sołeckie poświęcone wyborom nowego sołtysa poprzedzone rezygnacją Pani Krystyny Sokołowskiej. Na funkcję Sołtysa Strzyżowca jednogłośnie wskazano Panią Marzenę Wesołowską obecną Radną

Miasta i Gminy Wleń. Mieszkańcy sołectwa wybrali również Pana Sebastiana Zemenkiewicza jako szóstego członka rady sołeckiej. Nowej Pani Sołtys oraz Radzie Sołeckiej życzymy wielu sukcesów oraz realizacji planów na rzecz lokalnej społeczności.



Przekazanie sprzętu zakupionego w ramach grantu Polskich Sieci Elektroenergetycznych

Dnia 6 grudnia 2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Wleń przekazał kamerę termowizyjną jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej we Wleniu OSP Wleń reprezentowanej przez drużów Tomasza Bucia i Krzysztofa Tokarskiego. Kamera przysłuży się do ratowania zdrowia i życia mieszkańców gminy. Działanie to odbyło się w ramach Programu Polskich Sieci Elektroenergetycznych „WzMOcni swoje otoczenie”. Gmina Wleń otrzymała

grant na zakup dwóch kamer termowizyjnych. Więcej na ten temat piszemy na naszej stronie internetowej wlen.pl. Wartość przekazanego sprzętu wynosi 15.000,00 zł. Druga z kamer wykorzystywana będzie do oceny prac termomodernizacyjnych na budynkach.



Fot. Gmina Wleń

Apel Burmistrza Miasta i Gminy Wleń

We Wleniu bardzo dużym problemem jest smog. Gmina Wleń wymieniła wszystkie piece na urządzenia spełniające standardy 5 klasy. Emitują one stosunkowo niewiele zanieczyszczeń. Jednak przekroczenia w zakresie pyłów w powietrzu są wysokie. W środę 13 grudnia br., stężenie PM10 wyniosło 750% normy a PM2,5 1680% normy. Mga pogłębiła problem smogu. Z związku z powyższym apeluję do Państwa o rozpalanie w piecach stałopalnych metodą "od góry". Sposób ten może radykalnie ograniczyć zanieczyszczenie powietrza. Proszę również o palenie opałem dobrej jakości. Niedozwolone jest spalanie śmieci i plastików. Osoby, u których z kominów wydobywał się będzie brązowy bądź czarny dym narażone będą na kontrolę Staży Miejskiej i wysokie kary. Szanowni Państwo, jeśli wspólnie nie będziemy działać w obszarze poprawy jakości

powietrza, to będziemy narażać siebie i innych na choroby układu oddechowego. W celu poprawy świadomości w tym zakresie od kilku lat działa we Wleniu założony z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Wleń czujnik smogu. Czujnik bada trzy podstawowe frakcje zanieczyszczeń, a jakoś powietrza sygnalizuje poprzez kolor świecenia diod LED. Urządzenie wskazuje również temperaturę i wilgotność otoczenia. Czujnik wykonuje laserowy pomiar stężenia pyłów PM 1, PM 2.5 - najbardziej szkodliwy dla zdrowia człowieka spośród innych zanieczyszczeń atmosferycznych i PM 10 – mieszanin zawieszonych w powietrzu cząstek 10 µg. W skład mogą

wchodzić takie substancje toksyczne jak np. benzopireny, dioksyny i furany. Występowanie pyłów PM10 związane jest m.in. z procesami spalania paliw stałych i ciekłych. Wynik można bez problemu odczytać na żywo poprzez stronę lookO2.com lub obserwować za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji mobilnej na Androida KANAREK.

Fot. pexels.com



Informacja dla osób, które otrzymały komputery w ramach programu "Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym"



Zgodnie z Procedurą monitorowania utrzymania efektów projektu grantowego oraz zawartymi umowami prosimy o złożenie oświadczeń. Do oświadczenia należy załączyć zdjęcie sprzętu komputerowego oznaczonego logotypami projektu. Oświadczenie należy złożyć osobiście w formie papierowej w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń (pokój nr 11). Sprawę prowadzi: Marta Świętochowska marta.swietochowska@wlen.pl, tel. 573 192 752.

Zastrzeż swój numer PESEL lub cofnij zastrzeżenie



Chcesz zastrzeż swój numer PESEL, aby nikt nie wykorzystał go bez twojej wiedzy? A może chcesz cofnąć zastrzeżenie numeru PESEL, aby na przykład wziąć kredyt? Sprawdź, jak możesz to zrobić przez Internet lub w urzędzie. Na stronie internetowej mowyatel.gov.pl wybierz opcję Zastrzeż PESEL lub Cofnij zastrzeżenie.

Jeśli chcesz cofnąć zastrzeżenie numeru PESEL, możesz to zrobić: bezterminowo lub określić datę i godzinę, kiedy system automatycznie zastrzeże ponownie twój numer PESEL. Ile zapłacisz? Usługa jest bezpłatna. Ile będziesz czekać? Usługa będzie zrealizowana od razu. Od 1 czerwca 2024 r. instytucje finansowe, np. banki

będą miały obowiązek weryfikować, czy numer PESEL jest zastrzeżony przy zawieraniu np. umowy kredytu lub pożyczki. Do tego czasu możesz zastrzeżać albo cofać zastrzeżenie numeru PESEL, ale konsekwencje prawne będą wyciągane dopiero wobec zdarzeń, które nastąpią od 1 czerwca 2024 r. Zastrzeżenie numeru PESEL w żaden sposób nie zablokuje ci możliwości rejestracji do lekarza, realizacji recepty czy załatwienia sprawy urzędowej.

Źródło: gov.pl

Z życia Seniorów z Doliny Bobru

W środę 13 grudnia br. o godz. 16.00 w auli Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we Wleniu odbyła się prelekcja dla Seniorów dot. profilaktyki zdrowotnej. Dzień później Seniorzy wzięli udział w spotkaniu wigilijnym.

W ramach wydarzenia wleńscy Seniorzy mieli możliwość udziału w prelekcjach lekarzy specjalistów Wielospecjalistycznego Szpitala - Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgorzlecu - kardiologa i okulisty oraz uzyskania odpowiedzi na nurtujące pytania. Udział w spotkaniu był bezpłatny. Działanie odbyło się w ramach dotacji w wysokości 8 tys. zł przyznanej Gminie Wleń na realizację zadania pt. „Znaleźć wiosnę w jesieni życia – aktywni Seniorzy z Doliny Bobru”, w ramach Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku. Więcej o projekcie można przeczytać na naszej stronie internetowej wlen.pl.

W czwartek, dnia 14.12.2023r. w siedzibie Klubu Seniora odbyło się spotkanie wigilijne. Potrawy zostały własnoręcznie przygotowane przez Panią z Klubu Seniora we Wleniu. „Seniorki z Doliny Bobru” pod przewodnictwem Pani Anny Komsty umilały czas śpiewem. W uroczystości wzięła udział Pani Julia, która opowiedziała o ukraińskich tradycjach świątecznych. Na spotkaniu obecny był także Burmistrz Miasta i Gminy Wleń. Pan Artur Zych złożył wszystkim życzenia świąteczne oraz wręczył prezent. Podzielenie się opłatkiem oraz możliwość wspólnego spędzenia czasu jest dla Seniorów ważnym przeżyciem.



Fot. Gmina Wleń



Trwa kontrola szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków

W związku z nowymi przepisami przyjętymi przez Sejm RP, na gminy nałożono obowiązek przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Wleń przeprowadzają bieżące kontrole posesji niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej. Każda z nieruchomości zostanie skontrolowana do sierpnia 2024 r. Kontrola polega na sprawdzeniu posiadania zbiornika na nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni ścieków, umowy zawartej z firmą wykonującą usługi asenizacyjne, dowodów uiszczenia opłat za usługę (faktury, rachunki), które zawierają adres nieruchomości oraz ilość odebranych nieczystości. Posiadane dokumenty powinny wykazać regularność opróżniania

zbiornika. Właściciele nieruchomości nieposiadających podłączenia do kanalizacji sanitarnej mają obowiązek zawarcia umowy na odbiór nieczystości ciekłych (osadów) i regularnego opróżniania zbiorników, co wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Mieście i Gminie Wleń. Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów, powinny zawrzeć je niezwłocznie. Zwracamy uwagę, że wyposażenie nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków nie zwalnia właściciela z obowiązku pozbawiania się osadów ściekowych. Częstotliwość usuwania osadów z przydomowej oczyszczalni określona jest w instrukcji eksploatacji.

W przypadku jej braku osadnik należy opróżniać nie rzadziej niż jeden raz w roku. Opróżnianie osadnika powinno być udokumentowane poprzez posiadanie podpisanej umowy na wywóz osadów i posiadania dowodów uiszczenia opłat za wykonane usługi. Przypominamy, że zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe musi być szczelny. Ścieki w żaden sposób nie mogą wydostawać się poza zbiornik. Niedopuszczalne jest odprowadzanie nieczystości ciekłych lub osadów do gruntu, rowów, cieków wodnych, stawów, kanalizacji deszczowej a także wypompowywanie i wywożenie ścieków na pola, łąki czy do lasów. Wywozu nieczystości ciekłych lub osadów mogą dokonywać wyłącznie przedsiębiorcy, którzy uzyskali



Fot. pexels.com

zezwoleń na wykonywanie działalności w tym zakresie, które zostało wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. Prosimy Państwa o współpracę i wcześniejsze przygotowanie się do kontroli, poprzez przygotowanie niezbędnych dokumentów, które powinny zostać okazane w dniu pojawienia się urzędnika na terenie nieruchomości.